

KAVO-GEWÜRZINDUSTRIE e.U. A-2620 Loipersbach

PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbeschreibung:

VERSION: 05

Produktbezeichnung: **KAVO – Selchfleischgewürz**

Artikel-Nr.: 6190

Verwendung: Gewürzzubereitung für Selchfleisch

Herkunftsland: Österreich

Zusammensetzung:

Zutaten: Gewürze (enthält Senf), Saccharose, Dextrose,
Geschmacksverstärker (E621)

Dosierung: 10 g per kg Fleisch (bei angegebener Dosierung entsprechend der
Zusatzstoff-Höchstmengen lt. VO (EG) 1333/2008 iVm 1129/2011)

Sensorische Eigenschaften:

Farbe / Konsistenz: bräunliches feines Granulat

Geruch/Geschmack: nach Wacholder, Pfeffer, Koriander u.a.

Fremdbestandteile: -

Chem. und physikal. Eigenschaften:

Trockenverlust: < 12%

Mikrobiologische Eigenschaften:

(Grenzwerte gem. ÖLMB, IV Auflage, Kap. B 28 Gewürze und Gewürzextrakte, Anlage)

Staphylococcus aureus in 1 g:	unter $1,0 \times 10^2$
Bacillus cereus in 1 g:	unter $1,0 \times 10^4$
Escherichia coli in 1 g:	unter $1,0 \times 10^4$
Sulfitreduzierende Clostridien in 1 g:	unter $1,0 \times 10^4$
Schimmelpilze in 1 g:	unter $1,0 \times 10^5$
Salmonellen in 25 g:	nicht nachweisbar

Lebensmittelrecht:

Das Produkt entspricht allen relevanten Normen des österreichischen Lebensmittelrechts und der derzeit gültigen Gesetzgebung der EU.

GMO: Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen und ist daher nicht kennzeichnungspflichtig gem. Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003.

Seite 1 von 2

KAVO-GEWÜRZINDUSTRIE e.U. A-2620 Loipersbach

PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikel-Nr.: 6190 VERSION: 05
 Produktbezeichnung: **KAVO - Selchfleischgewürz**

Mindesthaltbarkeit / Lagerungsbedingungen:

MHD siehe Etikett, in der Originalverpackung mind. 24 Monate ab Abpackdatum, bei trockener und lichtgeschützter Lagerung

Verpackung:

1 kg Aromaschutzbeutel

Potentiell allergene Lebensmittel gemäß RL Nr. 2003/89 (EG) und RL 142/2006 (EG):

(+) enthalten (-) nicht enthalten

Glutenhaltige Getreide	(-)	Erdnüsse	(-)
Milch und Milcherzeugnisse	(-)	Schalenfrüchte	(-)
Eier, Eierzeugnisse, Eilecithin	(-)	Sesam	(-)
Fisch und Fischerzeugnisse	(-)	Senf und Senferzeugnisse	(+)
Krebstiere und -erzeugnisse	(-)	Sellerie	(-)*
Soja und Sojaerzeugnisse	(-)	SO ₂ und Sulfite	(-)
Lupinie und Lupinienerzeugnisse	(-)	Weichtier und -erzeugnisse	(-)

(*) Im Betrieb verarbeitet. Kreuzkontaminationen werden durch entsprechende Reinigungsmaßnahmen bestmöglich vermieden, können aber nicht ausgeschlossen werden.

Nährwertangaben per 100 g berechnet aus Lieferantangaben bzw. BLS:

Energie (kJ)	1446	Fett (g)	9,5
Energie (kcal)	344	Gesättigte Fettsäuren (g)	0,8
Eiweiß (g)	12,5	Transfettsäuren (g)	-
Kohlenhydrate (g)	51,6	Ballaststoffe (g)	12,6
Zucker (g)	43,4	Salz (g) *)	1,6

*) der angegebene Salzgehalt wurde auf Basis Salz=Na x 2,5 berechnet und gibt nicht den tatsächlichen NaCl Gehalt an. zusätzliche Na-Quelle: Na-Glutamat

Diese Spezifikation unterliegt keinem Änderungsdienst. Bei Bedarf fordern Sie unsere aktuelle Version an.

Erstellt von: CS Erstellt am: 23.06.2016
 Ersetzt Version: 04 Gültig ab: 23.06.2016